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صنعت و تجارت

  16۰ میلیون دلار صادرات هفت ماهه
 ایران به آفریقا

مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توســعه تجارت 
ایران اظهار داشــت: انجام مبادلات تهاتری میان ایران و 
کشورهای آفریقایی و  همچنین همکاری در قالب کشت 
فراســرزمینی و صدور خدمات فنی و مهندسی از دیگر 
زمینه های همکاری میان ایران و قاره آفریقا  محســوب 
می شود. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایلنا، فرزاد 
پیلتن با تحلیل تجارت خارجی ایران با قاره آفریقا در ۷ 
ماهه  نخست سال ۱۳۹۹ اظهار داشت: بر اساس آمارهای 
منتش رشده توســط گمرک جمهوری اســامی ایران 
صادرات محصولات ایرانی  به قاره افریقا در ۷ ماهه نخست 
ســال ۱۳۹۹ حدود ۹۵۱ هزار و ۵۴۹ تــن معادل ۱۶۰ 
میلیون دلار بوده که نشــان می دهد با وجود  تحریم های 
شدید و یکجانبه آمریکا و همچنین شیوع ویروس کرونا، 
تجارت بین ایران و کشورهای آفریقایی علیرغم کاهش 
نسبت به  دوره مشابه ســال قبل، توانسته است به حیات 
خود ادامه داده و از حرکت باز نماند.وی یادآور شد: طی 
مدت مشابه سال ۱۳۹۸  صادرات ایران به کشورهای فوق 
حدود ۱میلیون و ۵۳۸ هزار تن برابر با ۳۶۶ میلیون دلار 

بوده است. 

 مرغداران روزانه بین 9 تا 1۰ 
میلیارد تومان ضرر می کنند

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران با 
بیان اینکه قیمت تمام شده تخم مرغ برای مرغداران بیش 
از ۱۵ هزار تومان است در حالی که قیمت مصوب هر کیلو 
تخم مرغ ۱۲ هزارتومان تعیین شده، گفت: این اختاف 
قیمت ۳۰۰۰ تومانی باعث شده که مرغداران روزانه بین ۹ 
تا ۱۰ میلیارد تومان ضرر کنند. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از ایسنا، ناصر نبی پور در پاسخ به این سوال که  آیا 
وزارت جهاد کشاورزی به وعده خود درتامین نهاده های 
مورد نیاز واحدهای مرغداری عمل کرده اســت یا خیر؟  
گفت: برخی از واحدهای مرغــداری نهاده دریافت کرده 
اند، بســیاری از مرغداری ها خصوصا واحدهای کوچک 
هنوز تعیین سهمیه نشــده اند و برخی دیگر نیز با وجود 
تعیین سهمیه در سامانه بازارگاه هنوز نهاده های خود را 

دریافت نکرده اند.

گروه تولید، تجارت و صنعت- شیوع 
ویــروس کرونا جبهه هــای جهادی 
بســیاری را تشــکیل داده تا در هر 
سنگر، بخشــی از نیازهای استراتژیک کشور 
را فراهم کند. پزشــکان و پرستاران در جبهه 
مبارزه با ویروس کرونا و درمان بیماران فعال 
شــده اند و تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی 
و کارخانه داران مواد شــوینده و بهداشتی، در 
سنگر دیگر. همه در حال تاشند تا بلکه در این 
جنگ تمام عیار با یک ویروس خطرناک، باری 
از دوش کشور بردارند.روزهای اول همچون هر 
نبرد دیگری، سردرگمی در برخی از بخش ها 
دیده می شــد و برخی از تجهیزات مورد نیاز 
کشور با کمبودهای جدی مواجه شده بود؛ اما 
اکنون با گذشت بالغ بر دو هفته از شیوع این 
ویروس، تقریباً بسیاری از بخش های اقتصادی 
خود را پیدا کرده اند و بــا هم افزایی، در حال 
تاش هستند تا عاوه بر اینکه نیازهای مورد 
نظر جامعه پزشــکی و مردم جامعه را فراهم 
کنند؛ کسب و کار خود را هم به حرکت درآورند 
و ظرفیت های خالی که مدتها خاک می خورده 
را به این بهانه فعال نمایند. این را در بخش های 
مختلف تولید می توان مشاهده کرد.کاش این 
چرخ تولید درشرایط عادی و در همه بخش ها 

به این خوبی بچرخد...
به گزارش اقتصادســرآمد، کرونــا و تقاضای 
بــازار موجب شــد تــا واحدهــای تولیدی 
و کارخانه هــا ظرفیت های تولیــدی خود را 
افزایش دهند و شــبانه روزی پای کار باشند 
تا بتوانند کمبودهای موجــود در این بخش 
را تامین کنند. برخــی واحدها اقدام به تغییر 

خط تولید کردند و برخی اقدام به افزایش خط 
تولید. کرونا چهره جهان را به گونه ای عجیب 
تغییر داد و درحالی که بســیاری از شــغل ها 
رو به ورشکســتگی رفت، شــغل هایی مانند 
کارخانجات الــکل و محلول های ضدعفونی و 
دستکش و... جان گرفتند. تا جایی که برخی 
صاحبان شغل های در آســتانه ورشکستگی 
یکباره تصمیم به تغییــر خط تولید گرفتند و 
به تولید ماســک و الکل طبی روی آوردند. با 
حمایت وزارت صمت بســیاری از واحدهای 
تازه تاســیس هم مجوز گرفتند و شــروع به 
فعالیت کردند. با این حجم تولیدات محصولات 
بهداشــتی، باید دید این بخش ها تا چه اندازه 
در جهت محقــق کردن شــعار جهش تولید 
گام برداشته اند و اساسا کرونا تولیدات را چند 
درصد در قیاس با ســال گذشته افزایش داده 

است.
کیوان گردان، مدیرکل دفتر صنایع برق، فلزی 
و لوازم خانگی وزارت صمــت در مورد تعداد 
واحدهای فعال در تولید ماســک و میزان آن 
می گویــد: »۲۶۱ واحد صنعتی در کشــور از 
زمان شیوع کرونا تا کنون تولید یا ماشین آلات 
نصب کرده اند که منجر به ظرفیت سازی  برای 
تولید روزانه ۱۷ میلیون عدد ماسک سه لایه 
و روزانه ۱.۴ میلیون ماســک n۹۵ به  صورت 
صنعتی شده اســت. از ۲۶۱ واحد صنعتی که 
ماشین آلات صنعتی دارند، تعداد ۱۰۰ واحد 
دارای پروانــه بهره بــرداری از وزارت صمت 
یا پروانه ســاخت وسیله پزشــکی از وزارت 
بهداشــت هســتند و تعداد  ۱۶۱و احد دیگر 
هم در آســتانه گرفتن پروانه هســتند. البته 

این واحدها هم تولید دارند ولی می بایســت 
شناسنامه دار شــوند. لازم به ذکر است تعداد 
۱۰۰ واحد پروانه دار ظرفیت تولید ۷.۸دهم 
میلیون ماســک ســه لایه و ۵۱۰ هزار عدد 
ماســک  n۹۵ به صورت روزانــه دارند«.این 
مســئول درخصوص بحث صادرات و واردات 
این محصولات می گوید: »در مقطعی صادرات 
برای ماسک های n۹۵ آزاد شــد اما به خاطر 
اینکه در تامین پارچه دچار مشــکل شدیم، 
صادرات را متوقــف کردیــم. هم اکنون هم 
صادرات جهت تامین نیاز داخل و هم واردات 
جهت حمایت از تولید داخل ماســک ممنوع 
است. درخصوص حمایت از واحدهای تولیدی، 
وزارتخانه برای تامیــن مواداولیه به خصوص 

پارچــه و تجهیزات واحدها به ماشــین آلات 
تاش های فراوانی انجام داده است. به عنوان 
مثال برای تامین پارچه سامانه هایی را طراحی 
کردیم که چه کسی پارچه را دریافت می کند و 
در مقابل چه میزان باید ماسک تولیدی تحویل 
دهد تا مقابل سوءاســتفاده ها گرفته شــود و 

تولیدات به درستی مدیریت شود«. 
در حالــی کــه زندگــی ما هنــوز بــا کرونا 
عجین اســت، رییس اتحادیه فروشــندگان 
و تولیدکنندگان پوشــاک می گویــد: نباید 
شرایط به گونه ای باشد که ما همزمان که دچار 
بیماری کرونا شــدیم دچار کرونای اقتصادی 
نیز بشــویم امروز بســیاری از فروشندگان با 
حداقل ســود و حتی با فــروش فوق العاده و 

ارزان و پایین تر از قیمت تمام شده کالای خود 
را عرضه می کنند.ابوالقاســم شیرازی رییس 
اتحادیه فروشندگان و تولیدکنندگان پوشاک  
با اشاره به اینکه باید سامت مردم حفظ شود 
و همزمان راهکاری نیز بــرای فعالیت صنف 
پوشاک در نظر گرفته شــود، گفت: پیشنهاد 
ما این بود که ســاعت فعالیت فروشــندگان 
پوشــاک به ســاعت یا ۱۱ الی ۱۷ تغییر کند 
البته می توان پاساژها را از این مساله مستثنی 
کرد اما ما تعداد زیادی فروشــگاه در ســطح 
شــهر داریم که با اجرای این طرح می توانیم 
یک رونق نســبی را برای آنها ایجاد کنیم.وی 
ادامه داد: راه دیگری که می توان استفاده کرد 
توســعه فروش آناین و فروشگاه های آناین 
است صاحبان فروشگاه ها در پاساژها می توانند 
از این سیستم اســتفاده کنند و ما می توانیم 
کمک کنیم تا یک اپلیکیشن خاص برای این 
مساله طراحی شوند و اعضای صنف بتوانند به 
مشتریان خود ســرویس بدهند به شرط آنکه 
خودشان به این مساله عاقمند باشند.شیرازی 
با اشــاره به وضعیت تولیدکنندگان پوشاک 
گفت: تولیدکنندگان پوشــاک می توانند به 
فعالیت خود ادامه بدهند اما مهم این است که 
در بخش فروش نیز بتوانند کار کنند زیرا اگر 
فروش وجود نداشته با شد تولید نیز نمی تواند 
به کار خود ادامــه دهد و تعطیلــی ۱۵ روزه 
فروشــگاه ها قطعا برای تولید تاثیر می گذارد 
از سوی دیگر بیشتر لباس ها که در این فصل 
تولید می شــود به صورت فصلــی و مختص 
زمستان است و اگر زمان عرضه آن بگذرد دیگر 

در فصل دیگر نمی توان فروخت. 

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از روند تولید و صادرات محصولات بهداشتی بعد از شیوع کرونا

تولید ماسک به جای پوشاک
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